
         
Expediente n° FIQ-1166353-23 

                                                         Resolución 509/23 
 

 

 

 

SANTA FE, 26 de septiembre de 2023 

 VISTAS las actuaciones vinculadas con la solicitud de la Decana de la 

Facultad de Ingeniería y Ciencias Hídricas de la UNL, a los efectos de declarar de 

Interés Institucional el “VII Encuentro Nacional de Cátedras de Introducción a la 

Ingeniería” que tendrá como lema “La enseñanza de la ingeniería en la era de la 

inteligencia artificial”, a realizarse el 27 de octubre próximo y en modalidad híbrida, 

siendo la citada Facultad Sede del mismo;  

CONSIDERANDO:  

Lo expresado por Secretaría Académica de esta Facultad, como así 

también lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza;  

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º.- Declarar de Interés Institucional el “VII Encuentro Nacional de 

Cátedras de Introducción a la Ingeniería” que tendrá como lema “La enseñanza de 

la ingeniería en la era de la inteligencia artificial”, a realizarse el 27 de octubre 

próximo y en modalidad híbrida, siendo la Facultad de Ingeniería y Ciencias 

Hídricas, su Sede.  

ARTÍCULO 2º.- Inscríbase, notifíquese y dese amplia difusión. Cumplido, pase a 
Mesa de Entradas para su archivo. 
 

RESOLUCIÓN CD Nº 509 

Valide la firma de este documento digital con el código RDCD_FIQ-1166353-23_509

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.

Digitally signed by WILSON Maria
Lucrecia
Date: 2023.10.10 16:28:40 ART

Digitally signed by BONIVARDI
Adrian Lionel
Date: 2023.10.11 12:09:28 ART

Digitally signed by BONGIOVANNI
Cecilia Beatriz
Date: 2023.10.11 12:55:43 ART


